
Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края) 

ПРИКАЗ 

от 2А, 4002а № @5— 

г. Краснодар 

©Об итогах проведения отбора консультационных центров, 
функционирующих на базе дошкольных образовательных, 

общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих 
получение родителями детей дошкольного возраста 

психолого-педагогической, методической и консультативной 
помощи на безвозмездной основе в 2023 году 

В соответствии с приказами ГБОУ ИРО Краснодарского — края 
от 25.08.2023 № 452 «О проведении отбора консультационных центров, функционирующих на базе дошкольных образовательных, 
общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение 
родителями — детей — дошкольного — возраста психолого-педагогической, 
методической 
и консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023 году», 05.10.2023 
№ 559 «Опроведении дополнительного отбора консультационных центров, 
функционирующих на базе JIOIIKOJIBHBIX образовательных, 
общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение 
родителями — детей — дошкольного — возраста психолого-педагогической, 
методической 
и консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023 году», протокола 
счетной комиссии, приказываю: 

1. Утвердить итоги второго (краевого) этапа отбора консультационных 
центров, — функционирующих на — базе — дошкольных образовательных, 
общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение 
родителями — детей — дошкольного — возраста психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023 
году» (далее - Отбор), согласно приложению к настоящему приказу. 



2. Кафедре — дошкольного — образования (Святоха — Г.А.)  довести 
информацию до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образованием, руководителей территориальных методических служб. 

3. Рекомендовать ` руководителям муниципальных органов управления 
образованием взять на контроль деятельность консультационных центров, 
функционирующих на базе  дошкольных образовательных — организаций, 
ставших победителями Отбора до 2024 года. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности ректора W И.В.Лихачева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБОУ ИРО 
Краснодарского края 

0T 10,2% № 6@5— 

ATOIrn 

второго (краевого) этапа отбора консультационных центров, 
функционирующих на базе дошкольных образовательных, 

общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение 
родителями детей дошкольного возраста психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023 году 

№ 

i 

Название 

муниципалитета 
Название учреждения Результат 

1. т.-к. Анапа Муниципальное автономное дошкольное победитель 

образовательное учреждение детский сад № 43 

«Буратино» муниципального образования город- 

курорт Анапа 

T. Армавир Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 12 победитель 

муниципального образования город Армавир 

T. Армавир Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 

образовательное учреждение детский сад № 8, 

муниципального образования город Армавир 

т. Армавир Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 

образовательное учреждение детский сад № 33 

муниципального образования город Армавир 

—^
 

т. Геленджик МУНИЦИПЗЛЬНОС автономное дошкольное ПОбЁДИТеЛЬ 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка -детский сад № 2 «Светлячок» 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

т. Геленджик Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 

образовательное учреждение детский сад № 12 

«Маленькая страна» муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

т. Краснодар Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 93» 

т. Краснодар Муниципальное автономное дошкольное победитель 
образовательное учреждение муниципального 



образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 97» 

г. Краснодар Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 99» 

победитель 

10. г. Краснодар Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития 
ребёнка — детский сад № 102 «Мир детства» 

победитель 

11. г. Краснодар Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 178 «Солнечный круг» 

победитель 

12. г. Краснодар Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 113» 

победитель 

13 г. Краснодар Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад №130» 

победитель 

14. r. Новороссийск Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 22 муниципального 
образования город Новороссийск 

победитель 

15. т. Новороссийск Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение общеразвивающего 
вида детский сад №29 муниципального 
образования город Новороссийск 

победитель 

16. r. Новороссийск Муниципальное бюджетное допкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 56 муниципального 
образования город Новороссийск 

победитель 

17. г. Новороссийск Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 65 
«Парус» муниципального образования город 
Новороссийск 

победитель 

18. т-к Сочи Муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение детский сад №7 
муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края 

победитель 

Апшеронский 

район 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учрежденисе детский сад №2 

победитель 

20. Выселковский 

район 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №12 
"Солнышко" станицы Выселки муниципального 
образования Выселковский район 

победитель 

21. Выселковский 

район 

| Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №31 

победитель 



"Солнышко" станицы Березанской 
муниципального образования Выселковский район 22. | Гулькевичский Муниципальное автономное дошкольное победитель район образовательное учреждение детский сад № 52 
Г. Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район 

23. | Динской район Автономное дошкольное образовательное победитель 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 
№3» муниципального образования Динской район 24. | Динской район Бюджетное дошкольное образовательное победитель учреждение муниципального образования Динской 
район «Детский сад №16» 

25. | Кавказский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель район образовательное учреждение центр развития 
ребенка - детский сад № 21 поселка имени 
М.Горького муниципального образования 
Кавказский район 

26. | Кавказский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель район образовательное детский сад № 8 города 
Кропоткин муниципального образования 
Кавказский район 

27. | Кавказский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель район образовательное учреждение детский сад №28 
станицы Темижбекской муниципального 
образования Кавказский район 

28. | Каневской район Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
образовательное учреждение детский сад № 40 
муниципального образования Каневской район 

29. | Кореновский Муниципальное автономное дошкольное победитель район образовательное учреждение детский сад №38 
муниципального образования Кореновский район 

30. | Кореновский Муниципальное автономное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад №3 

муниципального образования Кореновский район 
31. | Красноармейски | Муниципальное дошкольное бюджетное победитель й район образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №50» муниципального 
образования Красноармейский район 

32. | Крымский район | Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
образовательное учреждение детский сад № 3 
города Крымска муниципального образования 
Крымский район 

33. | Курганинский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель район образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №20 пос. Октябрьский 
муниципального образования Курганинский район 



[ 34 Курганинский Муниципальное автономное дошкольное победитель | район образовательное учреждение центр развития 
ребенка - детский сад № 36 
Г. Курганинска муниципального образования 
Курганинский район 

35. | Курганинский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №22 п. Степной 
36. | Кущевский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 

район образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №11 муниципального 
образования Кущёвский район 

37.| Лабинский Муниципальное дошкольное образовательное победитель 
район бюджетное учреждение детский сад 

компенсирующего вида №19 города Лабинска 
муниципального обрзования Лабинский район 

38. | Ленинградский | Муниципальное автономное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №5 станицы 
Ленинградской муниципального образования 
Ленинградский район 

39. | Мостовский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад №12 

«Аленушка» поселка Псебай муниципального 
оразования Мостовский район 

40. | Новокубанский — | Муниципальное дошкольное образовательное победитель 
район бюджетное учреждение детский сад № 31 

«Солнышко» х. Ляпино муниципального 
образования Новокубанский район 

41.| Новопокровский | Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад №21 

поселка Новопокровский муниципального 
образования Новопокровский район 

42.| Отрадненский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №36 муниципального 
образования Отрадненский район 

43.| Северский Муниципальое бюджетное дошкольное победитель 
район образовательое учреждение детский сад 

комбинированного вида №39 

44. | Северский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №42 станицы Северской 
муниципального образования Северский район 

45. | Темрюкский Муниципальное бюджетное дошкольное победитель 
район образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №28 муниципального 

- 



образования Темрюкский район ] 46. Тбилисский район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 18 
«Счастливое детство» Тбилисский район 

победитель 

47. Тихорецкий район Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №4 «Росинка» торода 
Тихорецка муниципального образования 
Тихорецкий район 

победитель 

48. Туапсинский 

район 

Муниципальое бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №6 
«Росинка» с.Георгиевское муниципального 
образования Туапсинский район 

победитель 

49. Усть-Лабинский 

район 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №4 муниципального 
образования Усть-Лабинский район 

победитель 

50. Щербиновский 

район 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №11 
комбинированного вида муниципального 
образования Щербиновский район станица 
Новощербиновская 

победитель 

Исполняющий обязанности ректора /И.В.Лихачева 


